Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 4 с. Раевский муниципального района

Алыпеевский район Республики Башкортостан

Приказ

От 17.09.2018 №41/5

Об организации антикоррупционной деятельности

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции» и повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в дошкольном образовательном учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Комиссии по противодействию коррупции МБДОУ -  детский сад № 4

с. Раевский разработать и утвердить план мероприятий по
противодействию коррупции в МБДОУ -  детский сад № 4 с. Раевский
1.1 Ввести в действие план мероприятий по противодействию

коррупции в МБДОУ -  детский сад № 4 с. Раевский
1.2 Добиваться его неукоснительного соблюдения

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в дошкольном
образовательном учреждении на старшего воспитателя, Салимову А.Р.

3. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за
нарушение законодательства Российской Федерации в части
незаконных сборов денежных средств.

4. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному
сбору денежных средств

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ -  детсю

5. Контроль за исполнение]'

[_/Й.В .Миронова/